西北农林科技大学文件
校人事发〔2020〕183号

关于印发《西北农林科技大学

青年副教授（副研究员）聘用办法（试行）》

的通知
各学院（系、部、所）、处（室）、直属（附属）单位：
　　《西北农林科技大学青年副教授（副研究员）聘用办法（试行）》经2020年5月9日校人才工作领导小组会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。
西北农林科技大学
2020年7月10日
西北农林科技大学

青年副教授（副研究员）聘用办法（试行）

第一条 为加大优秀青年人才选聘力度，持续深入推进人才强校战略，不断提升学校人才培养质量、学科建设水平和科研创新能力，特制定本办法。
第二条 适用范围

凡2020年1月1日后来校工作且符合聘用条件的新进教师。
第三条 坚持择优聘用、合同管理、目标考核的原则。实行聘任制，聘期三年。
第四条 聘用条件
1.拥护中国共产党的领导，热爱社会主义国家。
2.遵守宪法、法律和职业道德，热爱教育事业，具有良好的思想品德。
3.国内外知名高校、科研院所博士后或优秀博士毕业生。
4.年龄不超过35岁，特别优秀者，可适当放宽年龄。
5.身心健康，具备适应岗位要求的身体素质。
6.具有一定的教学能力、学术水平和发展潜力，能够履行学校各用人单位制定的聘期岗位职责和目标任务。
岗位职责和聘期目标任务由各用人单位根据学科发展水平自主制定，原则上不得低于学校正常申报副教授（副研究员）职称的业务条件，报人事处审定后实施。
第五条 聘用程序

用人单位择优选聘、签订合同、人事处备案。青年副教授（副研究员）聘任时间从进校报到之日算起，学校不另行发文。
第六条 聘期管理

学校、各用人单位与拟聘人员签订三方聘任合同，合同中必须明确青年副教授（副研究员）聘期岗位职责和目标任务，实行合同管理。
第七条 聘期考核

各用人单位自主进行聘期考核，重点考核青年副教授（副研究员）聘任合同中确定的岗位职责、目标任务完成情况。对考核合格者经人事处审核后，提交学校人才工作领导小组审定，副教授（副研究员）聘任时间从用人单位考核通过之日算起；对未达到考核要求者，学校终止聘用并解除聘用关系。确有教学科研潜力的，经用人单位教授委员会综合考核评议，党政联席会议研究后，适当延长聘期，原则上延长一年，最长不超过两年，延聘后仍未达到考核要求者，终止聘用并解除聘用关系。
第八条 聘期待遇
1.执行《西北农林科技大学新进教师聘用管理实施办法》（校人事发〔2018〕333号）规定的相关待遇，并享受绩效奖励。
2.拥有西北农林科技大学副教授（副研究员）署名权。
3.延长聘期期间，工资待遇按照聘期基础年薪的70%发放，剩余30%不补发。

4.考核合格转为长期聘用者，相关待遇执行学校同级同类人员标准。
第九条 青年副教授（副研究员）聘期内达到学校直聘条件或通过破格程序晋升副教授（副研究员）者，按学校文件予以聘任，原聘期合同自动终止，重新签订岗位聘用合同。
第十条 本办法自颁布之日起执行，原有文件中与本办法不一致的，以本办法为准。
第十一条 本办法由人事处负责解释。
	 抄送：校领导。

西北农林科技大学校长办公室              2020年7月10日印发